

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 212, DE 24 DE JULHO DE 2019.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016, publicada no D.O.U. de 24/02/2016, seção 2, página 24, e considerando:

- a) a Resolução Nº 057/2015/CONSUP/IFRS;
- b) o resultado final do Edital *Campus* Porto Alegre № 30/2019, homologado pela Resolução № 29/2019/CONCAMP/POA/IFRS e;
- c) a decisão da Assembleia do Segmento Técnico Administrativo em Educação − Ata № 01/2019;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros para composição da Comissão Própria de Avaliação Local (CPA-Local) do *Campus* Porto Alegre do IFRS.

I- Segmento Docente:

- a) Luciana Sauer Fontana (Titular);
- b) Cristina Rorig Goulart (Titular);
- c) Flademir Roberto Williges (Titular);
- d) Andréia Ribeiro Gonçalves (Suplente).

II- Segmento Técnico-Administrativo em Educação:

- a) Marlon Eduardo da Silva (Titular);
- b) Luisa Gil Almeida (Titular);
- c) Miliena Ivanoska da Rosa Soria (Titular);
- d) Carolina Kruse Ramos (Suplente).

III- Segmento Discente:

- a) Gilson Valerio Vicente (Titular);
- b) Jeferson da Rocha Boeira Júnior (Titular);
- c) Denise Trindade Acosta (Titular);
- d) Arthur de Castro Fraga (Suplente).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir do dia 27 de julho de 2019.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT

Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS